



# Município Santo Antônio do Planalto

## Pregão presencial nº 9/2018

Página: 1  
Data: 17/04/2018  
Hora: 13:57:01

### Termo de Homologação

Às 10:36:54 do dia 11/04/2018, após analisados todos os atos e adjudicado(s) o(s) item(itens) referente(s) ao processo de pregão presencial nº 9/2018, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor: BELLENZIER PNEUS LTDA

Item:	4			
Especificação:	Pneu 275/80 R 22.5, 149/146L, radial liso/dianteiro 16 lonas, uso misto, profundidade mínima do sulco 14,5 mm, novo primeira vida, devendo atender as normas ABNT NBR 5531, 6087, 6088, ter certificação compulsória do INMETRO com selo de impressão na borracha.			
Quantidade:	8 UN	Valor de referência:	1.504,98	
Valor unitário:	1.252,15	Valor total:	10.017,20	Marca: Formula Driver G fab
Situação:	Homologado			
Item:	17			
Especificação:	Câmara de ar ARO 16			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	66,50	
Valor unitário:	50,00	Valor total:	500,00	Marca: Pirelli Z415
Situação:	Homologado			

Fornecedor: MODELO PNEUS LTDA.

Item:	5			
Especificação:	Pneu 275/R 22.5, tração/borrachudo, radial 16 lonas, uso misto, profundidade mínima do sulco 14,5 mm, novo primeira vida, devendo atender as normas ABNT NBR 5531, 6087, 6088, ter certificação compulsória do INMETRO com selo de impressão na borracha.			
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	1.685,2375	
Valor unitário:	1.435,84	Valor total:	5.743,36	Marca: BRIDGESTONE
Situação:	Homologado			
Item:	10			
Especificação:	Pneu 1000/ R20 radial borrachudo, 16 lonas, uso misto, profundidade mínima dos sulcos 15,4mm, novo, 1ª vida, novo primeira vida, devendo atender as normas ABNT NBR 5531, 6087, 6088, ter certificação compulsória do INMETRO com selo de impressão na borracha.			
Quantidade:	8 UN	Valor de referência:	1.428,29	
Valor unitário:	1.305,44	Valor total:	10.443,52	Marca: FIRESTONE
Situação:	Homologado			
Item:	11			
Especificação:	Pneu 11 R 22.5, liso radial, dianteiro, novo primeira vida, novo primeira vida, devendo atender as normas ABNT NBR 5531, 6087, 6088, ter certificação compulsória do INMETRO com selo de impressão na borracha.			
Quantidade:	8 UN	Valor de referência:	1.799,7167	
Valor unitário:	1.355,70	Valor total:	10.845,60	Marca: BRIDGESTONE
Situação:	Homologado			
Item:	12			
Especificação:	Pneu 11 R 22.5, tração/ borrachudo, novo, primeira vida, devendo atender as normas ABNT NBR 5531, 6087, 6088, ter certificação compulsória do INMETRO com selo de impressão na borracha.			
Quantidade:	8 UN	Valor de referência:	2.011,5433	
Valor unitário:	1.463,30	Valor total:	11.706,40	Marca: FIRESTONE
Situação:	Homologado			

Fornecedor: GF PNEUS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA

Item:	1			
Especificação:	Pneu 205/55 R 16- 91V, radial, 8 lonas, profundidade mínima de sulco 9,6 mm, novo, primeira vida, devendo atender as normas da ABNT NBR 5531, 6087,			



# Município Santo Antônio do Planalto

## Pregão presencial nº 9/2018

Página: 2  
Data: 17/04/2018  
Hora: 13:57:01

### Termo de Homologação

6088, ter certificação compulsória do INMETRO com selo de impressão na borracha.

Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	380,96	
Valor unitário:	235,05	Valor total:	470,10	Marca: SUNSET ENZO HP B1 91
Situação:	Homologado			
Item:	2			
Especificação:	Pneu 195/60 R 15 - 88H, radial, primeira vida, devendo atender as normas ABNT NBR 5531, 6087, 6088, ter certificação compulsória do INMETRO com selo de impressão na borracha.			
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	321,38	
Valor unitário:	220,00	Valor total:	440,00	Marca: SAILUN ATREZZO SH402
Situação:	Homologado			
Item:	3			
Especificação:	Pneus 175/70 R 14- radial, novo, primeira vida, devendo atender as normas da ABNT NBR 5531, 6087, 6088, ter certificação compulsória do INMETRO com selo de impressão na borracha.			
Quantidade:	8 UN	Valor de referência:	328,0060	
Valor unitário:	193,00	Valor total:	1.544,00	Marca: SAILUN ATREZZO SH406
Situação:	Homologado			
Item:	6			
Especificação:	Pneu 9 X17.5, liso comum, novo primeira vida, devendo atender as normas ABNT NBR 5531, 6087, 6088, ter certificação compulsória do INMETRO com selo de impressão na borracha.			
Quantidade:	12 UN	Valor de referência:	689,6667	
Valor unitário:	646,86	Valor total:	7.762,32	Marca: GOODYEAR / G8
Situação:	Homologado			
Item:	7			
Especificação:	Pneu 205/75 R 16 C, radial, 8 lonas, profundidade mínima de sulco 9.6 mm, novo, primeira vida, devendo atender as normas ABNT NBR 5531, 6087, 6088, ter certificação compulsória do INMETRO com selo de impressão na borracha.			
Quantidade:	16 UN	Valor de referência:	581,2180	
Valor unitário:	330,00	Valor total:	5.280,00	Marca: SAILUN ATREZZO VX1 1
Situação:	Homologado			
Item:	8			
Especificação:	Pneu 175/70 R 13- 82 T, radial, novo primeira vida, devendo atender as normas ABNT NBR 5531, 6087, 6088, ter certificação compulsória do INMETRO com selo de impressão na borracha.			
Quantidade:	18 UN	Valor de referência:	215,00	
Valor unitário:	151,00	Valor total:	2.718,00	Marca: JK ULTIMA
Situação:	Homologado			
Item:	9			
Especificação:	Pneu 1000/ R20 radial liso, 16 lonas, uso misto, profundidade mínima dos sulcos 15,4mm, novo, 1ª vida, devendo atender as normas da ABNT NBR 5531, 6087, 6088 ter certificado compulsória do INMETRO com selo impresso na borracha.			
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	1.214,3760	
Valor unitário:	1.150,68	Valor total:	4.602,72	Marca: JK JETWAY JUC3
Situação:	Homologado			
Item:	14			
Especificação:	Pneu 175/65 R 14- 82T, radial, novo, 1ª vida, devendo atender as normas ABNT NBR 5531, 6087, 6088, ter certificação compulsória do INMETRO com selo de impressão na borracha.			
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	258,86	
Valor unitário:	177,00	Valor total:	708,00	Marca: JK VECTRA 82H
Situação:	Homologado			



# Município Santo Antônio do Planalto

## Pregão presencial nº 9/2018

Página: 3  
Data: 17/04/2018  
Hora: 13:57:01

### Termo de Homologação

Item: 15  
Especificação: Pneu 185/70 R 14 - 88H, radial, novo, primeira vida, devendo atender as normas ABNT NBR 5531, 6087, 6088, ter certificação compulsória do INMETRO com selo de impressão na borracha.  
Quantidade: 16 UN Valor de referência: 294,88  
Valor unitário: 205,82 Valor total: 3.293,12 Marca: SAILUN ATREZZO SH406  
Situação: Homologado

Fornecedor: PNEU BOM EIRELI

Item: 13  
Especificação: Pneu 1400 X 24 L2 G2, estrutura radial, c/no mínimo 16 lonas, profundidade mínima de sulco 25.5 mm, primeira vida, capacidade de carga 7300kg.  
Quantidade: 6 UN Valor de referência: 2.698,5360  
Valor unitário: 3.554,19 Valor total: 21.325,14 Marca: Advance/GLR82  
Situação: Homologado

Item: 16  
Especificação: Câmara de ar 1400 X 24 TR220  
Quantidade: 6 UN Valor de referência: 359,55  
Valor unitário: 150,00 Valor total: 900,00 Marca: Brastube/Tr220  
Situação: Homologado

Item: 18  
Especificação: Protetor de aro 1400 X 24  
Quantidade: 6 UN Valor de referência: 80,3333  
Valor unitário: 35,00 Valor total: 210,00 Marca: ZcRubber/Aro24  
Situação: Homologado

Item: 19  
Especificação: Câmara de ar 9.00-20  
Quantidade: 2 UN Valor de referência: 131,50  
Valor unitário: 68,00 Valor total: 136,00 Marca: Magnum/V3045  
Situação: Homologado

ELIO GILBERTO LUZ DE FREITAS  
Prefeito Municipal